



The Indian Hume Pipe Co. Ltd.

Registered Office : Construction House, 5, Walchand Hirachand Road, Ballard Estate, Mumbai - 400 001. INDIA
Tel. : +91-22-22618091, +91-22-40748181 • Fax : +91-22-22656863 • E-mail : info@indianhumpipe.com • Visit us at : www.indianhumpipe.com
CIN : L51500MH1926PLC001255

HP/SEC/2025/

30th June, 2026

1. BSE Ltd.
Corporate Relationship Department,
1st Floor, New Trading Ring,
Rotunda Building, P. J. Towers,
Dalal Street, Fort,
Mumbai - 400 001
2. National Stock Exchange of India Ltd.
Exchange Plaza, 5th floor,
Plot No. C/1, G Block,
Bandra-Kurla Complex,
Bandra (East),
Mumbai - 400 051

BSE Scrip Code: 504741

Symbol – INDIANHUME; Series EQ

Dear Sirs,

Sub : Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015

Pursuant to regulation 47 of the Listing Regulations, we are enclosing copies of public notices in respect of convening the 100th Annual General Meeting of the Members of the Company on Monday, 3rd August, 2026 at 2.30 p.m. (IST) through Video Conferencing ("VC") / Other Audio Visual Means ("OAVM"). The said public notices are published on Tuesday, 30th June, 2026 in Business Standard (English) all India editions and Mumbai Lakshdeep, Mumbai edition in Marathi.

Please take the above on record.

Thanking you,



Yours faithfully,
For The Indian Hume Pipe Company Limited,

Niraj R. Oza
Vice President - Company Secretary & Legal
ACS 20646

Encl : As above

**THE INDIAN HUME PIPE COMPANY LIMITED**

CIN : L51500MH1926PLC001255

Regd. Office: Construction House, 5, Walchand Hirachand Road,
Ballard Estate, Mumbai 400 001 Tel: +91-22-22618091, +91-22-40748181,
Fax: +91-22-22656863 E-mail: info@indianhumpipe.com,
Website: www.indianhumpipe.com

NOTICE OF 100th ANNUAL GENERAL MEETING TO THE SHAREHOLDERS OF THE INDIAN HUME PIPE COMPANY LIMITED

NOTICE is hereby given that the 100th Annual General Meeting ('AGM') of The Indian Hume Pipe Company Limited ('the Company') is scheduled to be held on Monday, 3rd August, 2026 at 2.30 p.m. (IST) through Video Conferencing ('VC') or other Audio-Visual Means ('OAVM') facility in compliance with all the applicable provisions of the Companies Act, 2013 ('the act') and the rules made thereunder, read with General Circular No. 03/2025 dated September, 22, 2025 issued by Ministry of Corporate Affairs ('MCA'), Circular No. SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2024/133 dated October 3, 2024 issued by Securities Exchange and Board of India ('SEBI') hereinafter collectively referred as 'Circulars', and all other applicable laws, to transact the business as set out in the Notice convening the AGM, which will be circulated in due course of time.

In compliance with the Act, the Rules made thereunder and the above circulars, the Notice of the AGM along with the Annual Report for the Financial Year 2025-26 will be sent to all the Members whose email address are registered with the Company/RTA/ Depositories. As per MCA circulars and SEBI circulars, no physical copies of the 100th AGM Notice and Annual Report for the Financial Year 2025-26 will be sent to any shareholder.

In case any Member is desirous of obtaining physical copy of the Annual Report for the Financial year 2025-26, he/she may send request to investors@indianhumpipe.com mentioning their Folio-No/DPID and Client-Id.

A letter providing weblink for accessing the Annual Report 2025-26 will be sent to those shareholders who have not registered their email address with Company/RTA/Depositories.

Members may note that the Notice of the AGM and Annual Report for 2025-26 will also be available on the Company's website www.indianhumpipe.com, websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Ltd. and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com, respectively and the website of NSDL <https://www.evoting.nsdl.com>. Members can attend and participate in the AGM through the VC/OAVM facility only.

The instructions for joining the AGM are provided in the Notice of the AGM. Members attending the meeting through VC/OAVM shall be counted for the purpose of reckoning the quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013.

The Company is providing remote e-voting facility (remote e-voting) to all its members to cast their votes on all resolutions set out in the Notice of the AGM. Additionally, the Company is providing the facility of voting through e-voting system during the AGM (e-voting). Detailed procedure for remote e-voting/ e-voting is provided in the Notice of the AGM.

If your email ID is already registered with the Company/Depositories, login details for e-voting are being sent to your registered email address.

The Company has fixed Monday, 27th July, 2026 as the cut-off date for determining entitlement of members to cast their vote.

Pursuant to Finance Act 2020, the dividend income will be taxable in the hands of shareholders w.e.f. April 1, 2020 and the Company is required to deduct Tax at Source from dividend paid to Shareholders at the prescribed rates.

For the prescribed rates for various categories, the shareholders are requested to refer to the Finance Act, 2020 and amendments thereof. The shareholders are requested to update their PAN with the Company/RTA (in case of shares held in physical mode) and depositories (in case of shares held in demat mode).

A resident individual shareholder holding a valid PAN and who is not liable to pay income tax may submit a yearly declaration in Form No. 121 under Section 393(6) of the Income-tax Act, 2025 and a declaration under Rule 203 of the Income-tax Rules, 2026, wherever applicable, to avail the benefit of non-deduction of tax at source. The required declaration(s) should be updated on or before 18th July, 2026. Shareholders are requested to note that in case their PAN is not registered or is inoperative, tax shall be deducted at the higher rate of 20% prescribed under the Income-tax Act, 2025.

Non-resident shareholders can avail beneficial rates under tax treaty between India and the respective country of residence, subject to submission to the company a certificate of "being a resident of that country" obtained from government of that country and such other documents as may be prescribed under section 159(8)(b) of Income Tax Act 2025. The aforesaid certificate and prescribed documents need to be submitted by the shareholders on or before 18th July, 2026 using following link https://web.in.mpmf.com/EmailReg/Email_Register.html.

Pursuant to applicable SEBI Circular, w.e.f. 1st April, 2024, the Dividend to the shareholders will be paid by the Company through electronic mode only.

Members are requested to update their complete bank account details, Email & Mobile Number with their depositories in case the shares are held in demat mode and in case the shares are held in physical mode, by sending duly filled form ISR-1 along with necessary supporting documents to the Registrar and Transfer Agent at M/s MUFG Intime India Pvt. Ltd, C-101, Embassy 247, L.B.S. Marg, Vikhroli (W), Mumbai 400083.

This Notice is being issued for the information and benefit of all the Members of the Company and in compliance with the applicable circulars of the Ministry of Corporate Affairs (MCA) and the SEBI.

By order of the Board
The Indian Hume Pipe Company Limited

Sd/-

Place : Mumbai

Niraj R. Oza

Date : 29th June, 2026

Vice President - Company Secretary & Legal

**दी इंडियन ह्युम पाईप कंपनी लिमिटेड**

सीआयएन:एल५१५००एमएच१९२६पीएलसी००१२५५

नोंद. कार्या.: कम्प्लेक्स हाऊस, ५, बालचंद हिचाचंद रोड, बॅलार्ड इस्टेट,
मुंबई-४००००९. दूर.:+९१-२२-२२६१८०९१, +९१-२२-४०५४८६८३
फॅक्स:+९१-२२-२२६५६८६३. ई-मेल:info@indianhumepipe.com,
वेबसाईट:www.indianhumepipe.com

**दी इंडियन ह्युम पाईप कंपनी लिमिटेडच्या भागधारकांना
१०० व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना**

येथे सूचना देण्यात येत आहे की, दी इंडियन ह्युम पाईप कंपनी लिमिटेड (कंपनी) ची १००वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) सोमवार, ३ ऑगस्ट, २०२६ रोजी दु.२.३० वा. (भाप्रवे) होणार आहे. कंपनी कायदा, २०१३ (कायदा) च्या सर्व लागू तरतुदी आणि त्यांतर्गत बनवलेल्या नियमांचे पालन करून व्हिडीओ कॉन्फरन्स (व्हीसी)/अन्य टुकश्राव्य माध्यमातून (ओएव्हीएम) सुविधेद्वारे, सहकार मंत्रालयाद्वारे (एमसीए) वितरीत सामान्य परिपत्रक क्र.०३/२०२५ दिनांक २२ सप्टेंबर, २०२५च्या, सिक्युरिटीज एक्सचेंज आणि बोर्ड ऑफ इंडिया (सेबी) ने यापुढे एकत्रितपणे परिपत्रके म्हणून संबोधले जाणारे परिपत्रक क्र.सेबी/एचओ/सीएफडी/सीएफडी-पीओडी-२/पी/सीआयआर/२०२४/१३३ दिनांक ३ ऑक्टोबर, २०२४ आणि इतर सर्व लागू कायदांसह, वार्षिक सर्वसाधारण सभा बोलावण्याच्या सूचनेमध्ये नमूद केल्याप्रमाणे व्यवसाय करण्यासाठी, जे योग्य वेळी प्रसारित केले जाईल.

कायद्यानुसार, त्यांतर्गत बनवलेले नियम आणि वरील परिपत्रकांचे पालन करून, २०२५-२०२६ या आर्थिक वर्षाच्या वार्षिक अहवालासह वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना कंपनी/आरटीए/ठेविकडे नोंदणीकृत असलेल्या सर्व सदस्यांना पाठवली जाईल. एमसीए परिपत्रकांनुसार आणि सेबी परिपत्रकांनुसार, २०२५-२०२६ या आर्थिक वर्षाच्या १०० व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचना आणि वार्षिक अहवालाच्या कोणत्याही वास्तविक प्रती कोणत्याही भागधारकांना पाठवल्या जाणार नाहीत.

जर कोणत्याही सदस्याला २०२५-२०२६ च्या आर्थिक वर्षाच्या वार्षिक अहवालाची प्रत्यक्ष प्रत मिळवायची असेल, तर तो/ती त्यांचा फोलिओ-क्रमांक/डीपीआयडी आणि क्लायंट-आयडी नमूद करून investors@indianhumepipe.com वर विनंती पाठवू शकते.

ज्या भागधारकांनी कंपनी/आरटीए/डिपॉझिटरीजकडे त्यांचा ईमेल पत्ता नोंदणीकृत केलेला नाही त्यांना वार्षिक अहवाल २०२५-२०२६ हाहण्यासाठी वेबलिक देणारे पत्र पाठवले जाईल.

सदस्यांनी नोंद घ्यावी की २०२५-२०२६ च्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना आणि वार्षिक अहवाल कंपनीच्या www.indianhumepipe.com या वेबसाइटवर, स्टॉक एक्सचेंजसह म्हणजेच बीएसई लिमिटेड आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेडच्या वेबसाइटवर अनुक्रमे www.bseindia.com व www.nseindia.com आणि एनएसडीएलची वेबसाईट <https://www.evoting.nsdl.com> वर देखील उपलब्ध असतील. सदस्य फक्त व्हीसी/ओएव्हीएम सुविधेद्वारे वार्षिक सर्वसाधारण सभेला उपस्थित राहू शकतात आणि सहभागी होऊ शकतात.

एजीएममध्ये सहभागी होण्याच्या सूचना एजीएमच्या सूचनेमध्ये दिल्या आहेत. कंपनी कायदा, २०१३ च्या कलम १०३ अंतर्गत गणपूर्तीची गणना करण्यासाठी व्हीसी/ओएव्हीएमद्वारे सभेला उपस्थित राहणाऱ्या सदस्यांची गणना केली जाईल.

कंपनी तिच्या सर्व सदस्यांना वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेमध्ये नमूद केलेल्या सर्व ठरावांवर मतदान करण्यासाठी रिमोट ई-व्होटिंग सुविधा (रिमोट ई-व्होटिंग) प्रदान करत आहे. याव्यतिरिक्त, कंपनी वार्षिक सर्वसाधारण सभेदरम्यान (ई-व्होटिंग) ई-व्होटिंग प्रणालीद्वारे मतदान करण्याची सुविधा प्रदान करत आहे. रिमोट ई-व्होटिंग/ई-व्होटिंगसाठी तपशीलवार प्रक्रिया वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेमध्ये प्रदान केली आहे.

जर तुमचा ईमेल आयडी कंपनी/डिपॉझिटरीज/आरटीए मध्ये आधीच नोंदणीकृत असेल तर ई-व्होटिंगसाठी लॉगिन तपशील तुमच्या नोंदणीकृत ईमेल पत्त्यावर पाठवला जात आहे.

कंपनीने सदस्यांना मतदान करण्याचा अधिकार निश्चित करण्यासाठी सोमवार, २७ जुलै २०२६ ही तारीख निश्चित केली आहे.

वित्त कायदा २०२० नुसार, १ एप्रिल, २०२० पासून भागधारकांच्या हातात लाभांश उत्पन्न करपावर असेल आणि कंपनीला विहित दराने भागधारकांना दिलेल्या लाभांशातून खोतावर कर वजा करणे आवश्यक आहे.

विविध श्रेणीसाठी विहित दरांसाठी, भागधारकांना वित्त कायदा, २०२० आणि त्यातील सुधारणांचा संदर्भ घेण्याची विनंती आहे. भागधारकांना कंपनी/आरटीए (वास्तविक स्वरूपात असलेल्या शेअर्सच्या बाबतीत) आणि डिपॉझिटरीज (डिमेंट पद्धतीने असलेल्या शेअर्सच्या बाबतीत) कडे त्यांचे पॅन अपडेट करण्याची विनंती आहे.

वैध पॅन असलेले आणि प्रासिकर भरण्यास पात्र नसलेले निवासी वैयक्तिक भागधारक, उगमस्थानी कर कपात न होण्याचा लाभ मिळवण्यासाठी, प्रासिकर कायदा, २०२५ च्या कलम ३९३(६) अंतर्गत फॉर्म क्र.१२१ मध्ये वार्षिक घोषणापत्र आणि लागू असल्यास प्रासिकर नियम, २०२६ च्या नियम २०३ अंतर्गत घोषणापत्र सादर करू शकतात. आवश्यक घोषणापत्र १८ जुलै, २०२६ रोजी किंवा त्यापूर्वी अद्ययावत करणे आवश्यक आहे. भागधारकांनी कृपया नोंद घ्यावी की, जर त्यांचा पॅन नोंदणीकृत नसेल किंवा निष्क्रिय असेल, तर प्रासिकर कायदा, २०२५ अन्वये विहित केलेल्या २०% या उच्च दराने कर कपात केली जाईल.

अनिवासी भागधारक भारत आणि त्यांच्या संबंधित निवासस्थानाच्या देशादरम्यानच्या कर करारांतर्गत फायदेशीर दरांचा लाभ घेऊ शकतात; यासाठी त्यांना त्या देशाच्या सरकारकडून मिळवलेले त्या देशाचे रहिवासी असल्याचे प्रमाणपत्र आणि प्रासिकर कायदा २०२५ च्या कलम १५९(८)(बी) अंतर्गत विहित केलेली इतर कागदपत्रे कंपनीकडे सादर करणे आवश्यक आहे. वरील प्रमाणपत्र आणि विहित कागदपत्रे भागधारकांनी १८ जुलै २०२६ रोजी किंवा त्यापूर्वी लिंक <https://web.in.mpms.mufg.com/EmailReg/EmailRegister.html> चा वापर करून सादर करणे आवश्यक आहे.

१ एप्रिल, २०२४ पासून लागू असलेल्या सेबी परिपत्रकांनुसार, भागधारकांना लाभांश कंपनीकडून केवळ इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने दिला जाईल.

जर शेअर्स डिमेंट पद्धतीने असतील आणि जर शेअर्स वास्तविक पद्धतीने असतील तर सदस्यांना त्यांच्या डिपॉझिटरीजसह त्यांचे संपूर्ण बँक खाते तपशील अद्यायावत करण्याची विनंती आहे. त्यांनी योग्यरित्या भरलेला फॉर्म आयएसआर-१ आणि आवश्यक कागदपत्रांसह मेसर्स एमयुएफजी इनटॉईम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड, सी-१०१, अॅम्बेसी २४७, एल.बी.एस. मार्ग, विक्रोळी (प.), मुंबई-४०००८३ येथील निबंधक व हस्तांतर प्रतिनिधी यांना पाठवावे.

ही सूचना कंपनीच्या सर्व सदस्यांच्या माहितीसाठी आणि हितासाठी तसेच कॉर्पोरेट व्यवहार मंत्रालय आणि सेबी यांच्या लागू परिपत्रकांचे पालन करण्यासाठी जारी केली जात आहे.

मंडळाच्या आदेशान्वये

दी इंडियन ह्युम पाईप कंपनी लिमिटेड

सही/-

निरज आर. ओझा

दिनांक: २९ जून, २०२६

ठिकाण: मुंबई

उपाध्यक्ष-कंपनी सचिव व कायदेशीर